
Svindelsak med bypost kunne lett vært avslørt! 
av Jan Bødtker 

 

I forbindelse med arbeidet å samle alt vi kjenner om Bergens bypost mellom to permer, er 

Folketellingene fra 1865, 1875 og 1900 verdifulle kilder når det gjelder å skaffe til veie 

korrekte og utfyllende opplysninger om aktuelle personer. Det er Riksarkivet som for en tid 

tilbake har digitalisert og lagt ut på nettet nevnte folketellinger, og du finner dem ved å gå inn 

på www.digitalverket.no 

 

I forbindelse med den store svindelsaken med norsk bypost på 1990-tallet, dukket det opp 

ikke mindre en 16 falske bypostbrev fra Bergen. Flere klassiske brev er opp gjennom årene 

blitt adressert til kjente bergensere. Derfor ble det ikke fattet mistanke om ”ugler i mosen” når 

navnet cand.mag. Wilhelm Troye, Bergen, dukket opp som mottaker av tre bypostbrev fra 

Bergen. 

 

Men erfaringene viser at man ikke skal stole på noen! Gå etter i sømmene så får du lønn for 

strevet, selv om det blir i seneste laget til å knipe juksemakere med ”buksen nede”. 

 

Det finnes mange brev som er adressert til cand.mag. eller adjunkt Vilhelm Troye, Bergen, 

blant annet overnevnte bypostbrev, som svindeldømte Harald Aarbogh i Drammen produserte 

og hadde i sin bypostsamling, siste gang utstilt under ”BERGEN 90”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Her er ett av de tre falske bypostbrevene fra Bergen, stemplet 3.7.1866. I 1866 var Vilhelm Troye bare 15 år og 

langt unna sin embetseksamen. Den fikk han først i 1877! 

 

 

Men når det gjelder overnevnte tre bypostbrev stemmer ikke kartet med terrenget. Et av 

bypostbrevene er nemlig datert 3.7.1866, og adressert til Herr cand.mag. Wilhelm Troye, 

Bergen. 

 

Når vi vet at den eneste Vilhelm Troye som bodde i Bergen på 1800-tallet var født i 1851, og 

først tok sin filologiske embetseksamen i Bergen i 1877, sier det seg selv at det var umulig å 

sende bypostbrev, eller andre brev for den saks skyld, til ham under navnet cand. mag. eller 

adjunkt Vilhelm Troye allerede i 1866! Da var gutten bare 15 år gammel og ikke mindre enn 

11 år unna sin embetseksamen! Legg også merke til at unge Troye skrev navnet sitt med enkel 

V og ikke dobbel W! 

 

 

 

http://www.digitalverket.no/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Et korrekt brev til den samme cand.mag. Vilhelm Troye, stemplet Vossebanens Postexpedisjon 19 Vl 1894 og 

sendt til Fjøsanger station, som lå like i nærheten av bopelen til Troye på Gamlehaugen.    

 

Hadde kloke hoder tenkt i samme baner i 1980-årene, da mannen fra Drammen overøste 

markedet med falske bypostbrev, kunne man på et tidlig tidspunkt satt en stopper for hans 

uærlige spill. Det er lett å være etter-på-klok, men det går utmerket godt an å lære av vår 

utilstrekkelighet og feil, og dermed hindre at nye svindelsaker dukker opp.  

 

Min henstilling er derfor: Bruk digitalverket.no, eller ta kontakt med statsarkivene rundt i 

landet og sjekk opp adressaten på gamle brev, og eventuelt avsender, hvis du har mistanke om 

at ikke alt er som det skal være. Da kan du ved hjelp av noen tastetrykk lett avsløre eventuelle 

juksemakere! 

 

 


